TIANJIN GOOD HAND RAILWAY HOLDING CO. , LTD   2010 年年度报告

 6

单位：（人民币）元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.002 0.01 -80.00% 0.06

稀释每股收益（元/股） 0.002 0.01 -80.00% 0.06

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.0003 0.004 -92.50% 0.0018

加权平均净资产收益率（%） 0.09% 0.51% -0.42% 3.68%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
0.01% 0.25% -0.24% 0.10%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.256 0.049 -622.45% -0.124

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
2.07 2.48 -16.53% 1.74

   根据证监会公告[2010]2 号——《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和

每股收益的计算及披露》（2010年修订）的要求，本公司计算的2010年度净资产收益率及每股收益如下：

基本每股收益 稀释每股收益

2010年度 0.09% 0.002 0.002

2009年度 0.51% 0.01 0.01

2010年度 0.01% 0.0003 0.0003

2009年度 0.25% 0.004 0.004

每股收益
报告期间

归属于公司普通股股东
的净利润

扣除非经常性损益后归
属于公司普通股股东的
净利润

报告期利润
加权平均净资产收益

率%

的所有者权益

股本
1,493,771,892.00

1,244,809,910.00 20.00% 561,116,160.00

天津国恒铁路控股股份有限公司
   TIANJIN GOOD HAND RAILWAY HOLDING CO. , LTD   2010 年年度报告

 7

第三节  股东变动及股东情况

一、股本变动情况
（一）股份变动情况表

单位：股

本报告期变动前 本报告期变动增减（+，-） 本报告期变动后

数量 比例

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量  比例

一、有限售条件股份 753,900,363 60.56%   150,780,073 -698,400,000 -547,619,927 206,280,436 13.81%
1、国家持股
2、国有法人持股 139,000,000 11.16%   27,800,000 -166,800,000 -139,000,000 0 0
3、其他内资持股 614,900,363 49.40%   122,980,073 -531,600,000 -408,619,927 206,280,436 13.81%
其中：境内非国有法人

持股
614,900,363 49.40%   122,980,073 -531,600,000 -408,619,927 206,280,436 13.81%

境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股份 490,909,547 39.44%   98,181,909 698,400,000 796,581,909 1,287,491,456 86.19%

1、人民币普通股 490,909,547 39.44%   98,181,909 698,400,000 796,581,909 1,287,491,456 86.19%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他

三、股份总数
1,244,809,91

0
100.00%   248,961,982 0 248,961,982 1,493,771,892

100.00
%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市国恒实业发展有限公司

171,900,363

34,380,073 206,280,436

股改限售

84,247,936 股；
发行新股限售

122,032,500 股

84,247,936股于 2009年
1 月 10 日限售到期，尚

未解限；
2012 年 12 月 15 日限售

122,032,500 股
中融国际信托有限公司 125,000,000 150,000,000 25,000,000 0 发行新股 2010 年 12 月 21 日

上海聚丰投资管理有限公司 81,000,000 97,200,000 16,200,000 0 发行新股 2010 年 12 月 21 日
湖南省轻工盐业集团有限责任

公司 79,000,000 94,800,000 15,800,000 0 发行新股 2010 年 12 月 21 日

天津国恒铁路控股股份有限公司
   TIANJIN GOOD HAND RAILWAY HOLDING CO. , LTD   2010 年年度报告

 8

上海竹千代投资有限公司 70,000,000 84,000,000 14,000,000 0 发行新股 2010 年 12 月 21 日
浙江英维特投资有限公司 65,000,000 78,000,000 13,000,000 0 发行新股 2010 年 12 月 21 日
常州投资集团有限公司 60,000,000 72,000,000 12,000,000 0 发行新股 2010 年 12 月 21 日

东莞市创裕实业发展有限公司 52,000,000 62,400,000 10,400,000 0 发行新股 2010 年 12 月 21 日
无锡市新宝联投资有限公司 50,000,000 60,000,000 10,000,000 0 发行新股 2010 年 12 月 21 日

合计 753,900,363 698,400,000 150,780,073 206,280,436 － －

二、股东情况
（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 127,866

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数量

深圳市国恒实业发展有限公司 境内非国有法人 13.81% 206,310,436 206,280,436 204,773,235

中融国际信托有限公司 境内非国有法人 10.04% 150,000,000 0 0

湖南省轻工盐业集团有限责任公司 境内国有法人 6.33% 94,630,000 0 0

浙江英维特投资有限公司 境内非国有法人 5.22% 78,000,000 0 25,992,000

东莞市创裕实业发展有限公司 境内非国有法人 4.02% 60,000,000 0 0

无锡市新宝联投资有限公司 境内非国有法人 4.02% 60,000,000 0 0

上海聚丰投资管理有限公司 境内非国有法人 3.49% 52,200,000 0 0

杨成社 境内自然人 3.20% 47,760,000 0 0

常州投资集团有限公司 境内国有法人 1.61% 24,000,000 0 24,000,000

应伟强 境内自然人 0.76% 11,284,400 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况